平成 28 年 1 月 28 日
各 位

株式会社 北陸銀行
ほくほくキャピタル 株式会社

ほくりくアグリ育成ファンド第 2 号出資案件

「有限会社スタファーム」への出資について

株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）及び、ほくほくキャピタル株式会社（社長 坂本

和幸）は、日本政策金融公庫と共同で設立した「ほくりくアグリ育成ファンド」から、有

限会社スタファーム（代表取締役 廣地 聡）に約 2 百万円を出資することを決定いたし

ましたので下記の通りお知らせいたします。
本ファンドは、農業法人向けの投資事業有限責任組合として設立したもので、本案件は

第 2 号出資案件となります。

記
1． 出資案件の概要

出資先 有限会社スタファーム

代表者名 廣地 聡

所在地 富山県高岡市醍醐 568

事業内容

・特色

 稲作、畑作（ニンジン、大麦等）の経営

 稲作では受託生産方式から、農地賃借による自社生産方式へ

の転換。

 農地集約による経営規模拡大を進める。

 「高岡ニンジン」として、野菜の生産も拡大する。

出資額 1,992,000 円

出資形態 無議決権株式引受

資金使途 経営規模拡大による増加運転資金

出資時期（予定） 平成 28 年 2 月

2． 本件のスキーム

出資対象

日本政策金融公庫

北陸銀行
ほくほくキャピタル

ほくりくアグリ育成ファンド

有限会社スタファーム

ファンドからの出資額
約2百万円

出資

出資・

経営支援

出資

 当社は、高岡の醍醐地区で水稲栽培を中心とした農業経営を行っています。今後は直播

栽培にも取り組み、生産コストの低減を図っていく予定です。
 また、ニンジン等の野菜の生産も行っており、米以外の品目にも対応しています。

本件では、経営形態の転換及び、今後の規模拡大を見据えた、安定的な資金調達の目的

から当ファンドによる出資を決定いたしました。
以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 産業調査部（TEL：076-423-7510）